АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.11.2019г.                                                                                                                       № 224
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk23331247]О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гончаровский  сельсовет» Суджанского района Курской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 31.10.2006 г. №76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Суджанского района Курской области, утвержденным решением Представительного собрания Суджанского района Курской области от 16.10.2019 г.  №25, Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области  Администрация  Суджанского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области с 05 декабря 2019 года по 15 января 2019 года.
2. Определить организатором публичных слушаний межведомственную комиссию по землепользованию и застройке на территории Суджанского района Курской области.
3. Организатору  публичных слушаний:
Обеспечить проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего Постановления в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Суджанского района Курской области утвержденным решением Представительного собрания Суджанского района Курской области от 16.10.2019 г.  №25;
04.12.2019 года – опубликовать в газете «Суджанские вести» оповещение о начале публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области и разместить на информационных стендах, оборудованных около здания Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, на информационном стенде в здании Администрации Суджанского района Курской области, в местах массового скопления граждан: на здании МКУК «Гончаровский СДК» в сл. Гончаровка, ул. Мира, д.76А, на здании магазина ПО « Суджанское» в сл. Гончаровка, ул. Больничная, на информационном стенде в д. Куриловка Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области .
05.12.2019 года – разместить проект  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области на официальном сайте муниципального образования «Суджанский район» в разделе «Градостроительство и зонирование» и открыть экспозиции проекта;
по завершении общественных обсуждений подготовить и разместить на официальном сайте муниципального образования «Суджанский район» в разделе «Градостроительство и зонирование» протоколы общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений.
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Гончаровского сельсовета Суджанского Курской области Е.И.Ковалевскую.
5. Разместить на официальном сайте Администрации Суджанского района в сети «Интернет».
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гончаровского сельсовета                                                         _______А.В. Ковалёв
 Суджанского района Курской области